ГОРОДИЩЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
САНЧУРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 21.03.2018 №7/26
с.Городище

О внесении изменений в решение Городищенской сельской Думы от
30.05.2012 №40/204

Рассмотрев протест прокуратуры Санчурского района от 19.03.2018
№02-03-2018 на Решение Городищенской сельской Думы от 30.05.2012
№40/204, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», и руководствуясь Уставом муниципального образования
Городищенское сельское поселение Санчурского района Кировской области,
Городищенская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Городищенской сельской
Думы от 30.05.2012 №40/204 « Об утверждении Правил
благоустройства территории муниципального образования
Городищенское сельское поселение Санчурского района Кировской
области» ( далее Правила ):

1.1. Пункт 4 статьи 1 Правил благоустройства изложить в новой редекции
следующего содержания:

«4. В настоящих Правилах применяются следующие термины с
соответствующими определениями:

благоустройство территории - деятельность по реализации комплекса
мероприятий, установленного правилами благоустройства территории
муниципального образования, направленная на обеспечение и повышение
комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению
санитарного и эстетического состояния территории муниципального
образования, по содержанию территорий населенных пунктов и
расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий
общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений,
прилегающих территорий.

элементы благоустройства - декоративные, технические,
планировочные, конструктивные устройства, элементы озеленения,
различные виды оборудования и оформления, в том числе фасадов зданий,
строений, сооружений, малые архитектурные формы, некапитальные
нестационарные строения и сооружения, информационные щиты и
указатели, применяемые как составные части благоустройства территории.

Нормируемый комплекс элементов благоустройства - необходимое
минимальное сочетание элементов благоустройства для создания на
территории сельского поселения безопасной, удобной и привлекательной
среды.

Объекты благоустройства территории - территории сельского
поселения, на которых осуществляется деятельность по благоустройству:
площадки, дворы, а также территории, выделяемые по принципу визуально
пространственного восприятия (площадь с застройкой, улица с прилегающей
территорией и застройкой), другие территории сельского поселения.

Уборка территорий - вид деятельности, связанный со сбором,
вывозом в специально отведенные места отходов производства и
потребления, другого мусора, снега, а также иные мероприятия,
направленные на обеспечение экологического и санитарно-
эпидемиологического благополучия населения и охрану окружающей среды.

2. Настоящее решение опубликовать путем вывешивания его текста на
стенде в здании администрации Городищенского сельского поселения и в
«Вестнике Городищенской сельской Думы» , разместить на странице
Городищенского сельского поселения на сайте администрации Санчурского
муниципального района Кировской области w w w .admsanch.ru.

А.Ю. Проворов

http://www.admsanch.ru